Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Dois Vizinhos

PORTARIA N° 072 DE 17 DE MAIO DE 2017

o DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS DOIS VIZINHOS DA UNIVERSIDADE

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria n°. 0777, de 27 de Março de 2013

do Reitor da UTFPR, prorrogada pela Portaria n". 0495 de 17 de março de 2017 do Reitor da UTFPR,

no uso das competências conferidas à função pela Portaria Institucional n". 1783 de 07 de outubro de

2016;

considerando o Memorando 054/2017 - DIRGRAD-DV, datado de 17 de maio de 2017;

RESOLVE·

I - desligar, a partir de 17 de maio de 2017, a servidora ROSANG ELA MARIA

BOENO, matrícula SIAPE n". 2892375, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério

Superior, da função de substituto do responsável pelo Departamento de Educação da UTFPR Câmpus

Dois Vizinhos (DEPED-DV).

II - designar, a partir de 17 mato de 2017, a servidora CLAUDIA CRISTINA

PIACENTINI , matrícula SIAPE n". 1573296, ocupante do cargo efetivo de Pedagogo/ Área, como

substituta do responsável pelo Departamento de Educação da UTFPR Câmpus Dois. Vizinhos

(DEPED-DV), para que assuma automaticamente a função nos afastamentos ou impedimentos legais e

regulamentares do titular.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direção-Geral